
Uchwała Nr XI/99/11
Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 31 sierpnia 2011r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone 
przez Gminę Ryn.

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2004r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Ryn

 w zakresie realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, określonej w odrębnych przepisach, w wymiarze 5 

godzin dziennie są bezpłatne.

§  2.1  Świadczenia  przedszkola  publicznego,  wykraczające  poza  realizację  podstawy  programowej  wychowania 

przedszkolnego są odpłatne. 

2.  Opłata  za  świadczenia  opiekuńcze,  wychowawcze  i  edukacyjne  realizowane  przez  przedszkole  w  czasie 

wykraczającym poza 5 godzin dziennie obejmuje:

1) opiekę zapewniającą bezpieczeństwo dziecku podczas zajęć w tym nadzór nauczyciela i pracownika obsługi;

2) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka;

3) prowadzenie zajęć:

a) przygotowujących dzieci do udziału w konkursach, imprezach artystycznych i okolicznościowych;

b) związanych z realizacją autorskich programów poszerzających podstawę programową;

c) związanych z realizacją projektów i udziałem przedszkoli w akcjach; 

d) nauki języków obcych;

e) rytmiki;

f) nauki korzystania z komputera;

g) kół zainteresowań.

§ 3.1 Rodzice (prawni opiekunowie) dziecka, w karcie zgłoszenia do przedszkola, deklarują na cały rok szkolny dzienną 

liczbę godzin korzystania przez dziecko ze świadczeń przedszkola, które wykraczają poza realizację podstawy programowej.

2. Za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu ponad zakres i wymiar określony w §1, w trakcie której 

realizuje  się świadczenia,  o których mowa w §2 ust.2 ustala się opłatę w wysokości  0,08% minimalnego wynagrodzenia 

miesięcznego za pracę ustalonego zgodnie z odrębnymi przepisami. 

3. Dyrektor przedszkola biorąc pod uwagę obecność dziecka na zajęciach, o których mowa w §2 ust.2 wylicza oraz podaje 

rodzicom  (prawnym  opiekunom)  informację  o  łącznej  miesięcznej  opłacie  za  korzystanie  ze  świadczeń  przedszkola 

wykraczających poza realizację podstawy programowej. Opłatę miesięczną zaokrągla się do pełnych złotych. 

4. Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatności za te świadczenia określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy 

dyrektorem placówki a rodzicem (prawnym opiekunem).

§ 4.1 Opłata, o której mowa w §3 ust. 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych prowadzonych 

na życzenie rodziców przez podmioty inne niż przedszkole.

2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia określają odrębne przepisy.   

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011r.

     

                                                                                                                           Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                                           Mirosław Górski



UZASADNIENIE do uchwały Nr XI/99/11
                                                                    Rady Miejskiej w Rynie z dnia 31 sierpnia 2011r.

Art. 14 ust. 5. ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z 

późn.  zm.)  upoważniający  do  przyjęcia  uchwały  dotyczącej  ustalenia  wysokości  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez 

przedszkola został  zmieniony przez art. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. (Dz.U. z 2010r. Nr 148., poz. 991) 

o zmianie nin. ustawy z dniem 1 września 2010r. Ponadto art. 2 ustawy zmieniającej ustawę o systemie oświaty dopuszcza 

funkcjonowanie dotychczasowych uchwał określających opłaty za świadczenia przedszkoli do 31 sierpnia 2011r. 

 Funkcjonująca w dotychczasowej uchwale tzw. opłata stała w świetle wyroków sądów administracyjnych nie może 

być stosowana. Jest ona pobierana niezależnie od frekwencji dziecka. Wysokość miesięcznej opłaty stałej od 1998r. wynosiła 

80,-zł.

Przyjęte  w  projekcie  uchwały  rozwiązanie  zakłada  pobieranie  opłaty  tylko  za świadczenia  wykraczające  poza 

podstawę programową realizowaną w wymiarze 5 godzin dziennie. Zatem tylko rodzice dzieci przebywających w przedszkolu 

ponad taki  wymiar  czasu  będą ponosili  dodatkowe opłaty  za  każdą rozpoczętą  godzinę  świadczeń  wymienionych  w §2 

projektu uchwały.  Stawkę za godzinę powiązano z minimalnym wynagrodzeniem za pracę, które w 2011r. wynosi 1386zł. 

Przy wskaźniku 0,08%, o którym mowa w §3 ust. 2 opłata za jedną godzinę wyniesie 1,1088zł. Zakładając pięciogodzinny 

pobyt dziecka w przedszkolu ponad czas poświęcony na realizację podstawy programowej (w sumie 10 godzin) rodzic zapłaci 

kwotę 116zł wg kalkulacji:

5 godz. x 21 dni (przeciętna liczba dni roboczych w miesiącu) x 1,1088zł = 116,424zł, po zaokrągleniu 116zł.

Osoby  deklarujące  krótszy  pobyt  w  przedszkolu  zapłacą  odpowiednio  niższą  kwotę.  Wprowadzenie  opłaty 

zróżnicowanej czasem pobytu dziecka w przedszkolu zrodziło konieczność podpisywania umów (§3 ust. 5 projektu uchwały),  

tak by przedszkole mogło dostosować czas pracy i  liczbę etatów do zadeklarowanego przez rodziców w umowie  czasu 

pobytu dziecka.    

          Porównanie miesięcznych kosztów pobytu dziecka w przedszkolu:

czas pobytu dziecka w 
przedszkolu 

dotychczasowa uchwała – opłata stała w zł projekt uchwały – opłata 
za świadczenia w zł

do 5h 0 0
6h

80

23
7h 47
8h 70
9h 93
10h 116




